
Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy Kupujícího 001188 00 19 
Č. dodatku Kupujícího 001188 01 19 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph. D., místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                 1930731349/0800 

OR:                           MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Kupující“) 

a  

 

FEDERAL CARS Praha s.r.o. 

se sídlem: Kloknerova 2246/9, 148 00 Praha 4 

zastoupená: Ing. Miroslavem Havlem, jednatelem 

IČO:  07738722 

DIČ:  CZ07738722, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 500053272/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 306694 

(dále jen „Prodávající“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 17. března 2020 podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) a příslušných ustanovení zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) smlouvu č. 0001188 00 19 (dále jen 
„Smlouva“), a to na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Obnova 
vozidel – malá a velká užitková vozidla“, konkrétně na základě výsledků zadávacího řízení na „Část A“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“). V souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ se Smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“), jehož obsahem je rozšíření záruky u vozidel registračních značek 
specifikovaných v Příloze č. 1 Dodatku. 

2 Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku je změna Smlouvy následovně: 

1.  Dodatkem se dále ruší bod 8.4 Smlouvy a nahrazuje se novým textem ve znění: 

„8.4. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za Zboží v rozsahu dle tohoto čl. 8 této Smlouvy na 
období či nájezd specifikovaný v Příloze č. 1 Dodatku. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu 
Předávacího protokolu Kupujícím. V případě Vytčení vady (jak je tento termín definován níže) se běh 
Záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a pokračuje běžet až ode dne převzetí opraveného 
reklamovaného Zboží zpět Kupujícím, resp. ode dne následujícího po dni, kdy Kupující převzal písemné 
potvrzení dle bodu 8.11 níže nebo ode dne, kdy Kupující a Prodávající vystaví písemné potvrzení o 
vyřízení reklamace jiným způsobem, na kterém se Kupující a Prodávající dohodnou.“ 

http://www.dpp.cz/


Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

V souvislosti s rozšířením záruky dle nového bodu 8.4 se Kupující zavazuje uhradit Prodávajícímu 
186.330, - Kč bez DPH, a to na základě faktury vystavené Prodávajícím v zákonné lhůtě od DUZP. Za 
DUZP se považuje den vystavení daňového dokladu. 

Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Kromě zákonných náležitostí bude faktura obsahovat číslo objednávky. Faktura je 
splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

2. Dále se dodatkem ruší bod 5.7 Smlouvy a nahrazuje se novým textem ve znění: 

„5.7 Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní účet 
nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v hodnotě 
dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze výši DPH přímo 
na účet příslušného finančního úřadu.“ 

3. Dodatkem se přidává do článku 5 nový bod 5.9 ve znění: 

„5.9 Faktura může být Prodávajícím odeslána na adresu sídla Kupujícího, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo dále elektronicky do datové schránky (ID 
datové schránky: fhidrk6). 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky 
musí být splněny také následující podmínky: 

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 

• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 

• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 
obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami. 

• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení. 

• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB. 

• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.). 

• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv. 

• Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona o DPH a zák. č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

• Prodávající obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou službou 
Kupujícího. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou 
akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Kupujícího. 

• Pokud Prodávající neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést opětovný 
pokus o doručení.“ 

4. Dodatkem se dále přidává nový článek 12 ve znění: 

„12. Trestněprávní a protikorupční doložka 

1 Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 
předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu Kupujícího. 

2 Prodávající potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními 
pravidly Kupujícího. 

Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, 

Protikorupční pravidla dostupná zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-
spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla. 

http://www.dpp.cz/
mailto:epodatelna@dpp.cz
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

3 Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani 
nikdo z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání 
v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Kupujícího, zejména jednání, které by mohlo být 
vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

4 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem přijal 
a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení 
trestné činnosti a Protikorupční program. 

5 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně 
do střetu zájmů. 

6 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě, a na kterou není nárok. 

7 Prodávající se zavazuje neprodleně oznámit Kupujícímu jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Kupujícího prostřednictvím 
vnitřního oznamovacího systému dostupného zde: https://www.dpp.cz/spolecnost/o-
spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system, na 
tyto oznamovací kanály: 

a) osobně či telefonicky přímo příslušným osobám Kupujícího, zaměstnancům útvaru 
900320 oddělení Compliance, na adrese Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

b) písemně elektronicky prostřednictvím e-mailové schránky důvěry s adresou: 
případně do datové schránky DPP: fhidrk6, kdy podání by mělo 

obsahovat v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ 
900320 odd. Compliance“, 

c) písemně podáním na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
kdy podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ 
900320 odd. Compliance“ 

d) ústně telefonicky na nonstop telefonní linku důvěry se záznamníkem 
na tel. nebo příslušné osobě v její pracovní době na uvedené telefonní 
číslo. 

8 Smluvní strany jsou povinny poskytnout nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 
informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání 
v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Kupujícího 

http://www.dpp.cz/
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system


Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

9 Smluvní strany se zavazují, že jejich zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání v rámci Kupujícího. 

10 Pokud Prodávající poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Kupující 
dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí 
s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Prodávajícímu. 

11 Smluvní strany vyhrazují právo zpřístupnit informace týkající se porušení povinností 
vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným 
vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení 
za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto 
ustanovení.“ 

3 Závěrečná ujednání 
1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 dodatku: Dokoupení prodloužení záruky

V Praze dne       V       dne       

Za Kupující: Za Prodávající: 

Ing. Ladislav Urbánek, předseda 
představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Miroslav Havel, jednatel 

   
  

Ing. Jan Šurovský, Ph. D., místopředseda 
představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

   
 

http://www.dpp.cz/

